2
620200099/27745(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 28 сентября 2023 г. № 720
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 10
Положения о мерах по обеспечению
исполнения республиканского
бюджета Республики Тыва

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 «О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 марта 2023 г. № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году», статьей 7 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г.
№ 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 10 Положения о мерах по обеспечению исполнения республиканского бюджета Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 февраля 2019 г. № 89, изменение, дополнив его подпунктом «г» следующего содержания:
«г) в 2023 году, в размере от 30 до 90 процентов суммы договора (государственного контракта) об осуществлении капитальных вложений в объекты капитального  строительства  государственной  собственности Российской Федерации на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 марта 2023 г.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг